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Spørgsmål 
Den Globale Fond til bekæmpelse af Aids, Tuberkulose og Malaria har 
gennem sine investeringer reddet 32 millioner liv siden fonden blev 
etableret i 2002. I de lande, hvor fonden investerer, er antallet af dødsfald 
på grund af de 3 epidemier reduceret med en tredjedel. Den 10. oktober 
samler fonden penge ind til de næste 3 år. Hvis det lykkes at samle 
mindst 14 milliarder USD ind, kan fonden redde yderligere 16 millioner 
liv og reducere antallet af aids-, tuberkulose- og malariarelaterede dødsfald 
med 52% inden 2023. Hvis det nuværende niveau for investeringer globalt 
ikke øges, men blot fortættes, så er der en reel risiko for, at nye tilfælde af 
hiv, tuberkulose og malaria samt relaterede dødsfald vil stige. 
 
Vil ministeren gøre rede for, hvilket bidrag der tiltænkes fra dansk side til 
den Globale Fond, og hvad der ellers tiltænkes af initiativer for at stoppe 
aids, tuberkulose og malaria? 
 
Svar 
Regeringen har i sit fremlagte finanslovsforslag for 2020 lagt op til at øge 
støtten til den Globale Fond for bekæmpelse af AIDS, Tuberkulose og 
Malaria til i alt 350 mio. kr. over den kommende treårige periode. Det 
svarer til en stigning på mere end 16 pct. i forhold til den tidligere 
periode, hvor Danmark bidrog med 300 mio. kr. i perioden 2017-19.  
 
Regeringens intention om at øge det danske bidrag til i alt 350 mio. kr. 
for den næste genopfyldningsperiode blev annonceret ved den Globale 
Fonds genopfyldningskonference i Lyon i oktober, hvor jeg deltog. Der 
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blev i alt afgivet tilsagn på 13,92 mia. USD. Præsident Macron, som var 
vært for konferencen, konkluderede, at yderligere 100 USD vil blive 
sikret sammen med centrale private aktører, således at målet om 14 mia. 
USD kan nås. 
 
Regeringen lægger vægt på, at Danmarks bidrag til den Globale Fond 
indgår i en bredere dansk indsats for HIV/AIDS og sundhed. Ift. AIDS 
støtter Danmark også FN’s fælles AIDS-bekæmpelsesprogram, UNAIDS, 
og to offentlig/private produktudviklings-partnerskaber, nemlig 
mikrobicid-partnerskabet, International Partnership on Microbicides og 
AIDS-vaccineinitiativet, International AIDS Vaccine Initiative, der 
henholdsvis har udviklet en vaginalring til beskyttelse mod overførelse af 
HIV-smitte hos kvinder og arbejder på udviklingen af en AIDS-vaccine. 
Regeringen prioriterer derudover en markant dansk støtte til seksuel og 
reproduktiv sundhed og rettigheder, hvori kampen mod HIV/AIDS også 
indgår. Det omfatter bl.a. FN’s Befolkningsfond, UNFPA, og en række 
internationale civilsamfundsorganisationer.  
 
Ift. tuberkulose og malaria støtter Danmark endvidere 
Verdenssundhedsorganisationen, WHO, der er den centrale organisation, 
når det gælder udvikling af evidensbaserede globale retningslinjer for 
forebyggelse og behandling af disse smitsomme sygdomme, samt 
rådgivning af regeringer i bekæmpelse heraf. Danmark støtter også FN’s 
Børneorganisation, UNICEF, som bl.a. arbejder med bekæmpelse af 
tuberkulose og malaria hos børn.  
 
 

Med venlig hilsen 
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